

Siedem groszy

WIADOMOSCI ZE SWIATA-NAJCIEKAWSZE PROCESY SENSACYJNA POWIEŚĆ

dziennik ilustrowany dla wszystkich o wszystkim

Lubbe przyznaje się do podpalenia Reichstagu

Odpowiedzi Lubbe'go nie są przekonujące

Lipsk, 29-go września.

W dniu dzisiejszym na początku rozprawy przystąpiono do badania dalszych świadków, biorących udział w rozmowach van der Lubbe'go przed wybuchem pożarów. Powtórzyła się tu ta sama historia, co wczoraj, a mianowicie świadek Binge, który miał brać udział w tych rozmowach, zaprzecza niemal wszystkim szczegółom, zawartym w akcie oskarżenia na podstawie wyników śledztwa.

Duże zainteresowanie wywołały zeznania świadka Jahnekego, członka partii komunistycznej do roku 1932 i do dziś dnia przekonanego komunisty. Jahnecke zeznaje śmiało, nie wypierając się swych przekonań.

Opowiada on o treści wykładów i referatów wygłaszanych w jego komórce komunistycznej, oświadczając z naciskiem, iż wszyscy wykładowcy występowali zdecydowanie przeciwko akcji terrorystycznej. Jahnecke znał v. d. Lubbe'go, który raz u niego nocował i otrzymał od niego jedzenie. W pewnej chwili

świadek na polecenie przewodniczącego zwraca się do v. d. Lubbe'go z pytaniem:

„Marinus, Marinus, znasz mnie?”

v. d. Lubbe patrzy w ziemię, śmieje się i odpowiada:

„Nie!”

Świadek odpowiada dalej na szereg pytań Torglera i Dymitrowa raz jeszcze stwierdzając, że partia komunistyczna nie była zwoleńniczką teroru.

W dalszym ciągu sąd przystąpił do przesłuchania kilku jeszcze świadków, utrzymujących stosunki z v. d. Lubbem oraz kilku urzędników policyjnych, biorących udział w śledztwie. Przewodniczący przystąpił następnie do przesłuchania v. d. Lubbe'go, co do okoliczności, związanych bezpośrednio z pożarem Reichstagu. v. d. Lubbe odpowiada pobieżnie, lecz zrozumiale. W pewnym momencie przewodniczący zwraca się do niego z pytaniem:

„Czy podłożył pan 27-go lutego pożar w budynku Reichstagu i czy przyznaje się pan do winy?”

v. d. Lubbe odpowiada:

„Tak jest.”



420 bezrobotnych katolików z Londynu stolicy Anglii, udaje się w zbiorowej pielgrzymce do Rzymu, by uczcić Jubileuszowy Rok Święty i uprosić Ojca św. o błogosławieństwo w tych ciężkich czasach kryzysowych. Koszty pielgrzymki pokryli majątni katolicy angielscy.

Zamach na norweskiego b. ministra wojny Napadniętego dotkliwie pobito

Berlin, 29-go września.

Jak donoszą z Oslo, dokonano tam zamachu na b. ministra wojny, a obecnego przywódcę norweskiej partii faszystowskiej Quislinga. Napadnięto go, gdy powracał z wiecu wyborczego, dotkliwie pobito i dopiero pod ochroną policji zdołał się schronić do jednego z domów.

Policja musiała użyć w jego obronie pałek gumowych i broni.

Należy przypomnieć, że b. minister wojny znany jest jako zaciekle wróg socjalizmu i jeszcze w czasie urzędowania został w swoim własnym gabinecie napadnięty i pobity.

Obłąkańcza anarchja w szkolnictwie francuskim

Nauczyciele jawnymi wrogami państwa

Paryż, 29-go września.

Pomiędzy socjalistycznym syndykatem nauczycieli liczącym 30 tysięcy członków a ministrem oświaty powtórzył się zatarg, który może doprowadzić w rezultacie do przesilenia gabinetowego we Francji.

Minister oświaty, w odpowiedzi na znane antypaństwowe uchwały ostatniego kongresu nauczycielskiego, wydał okólnik, ostro potępiający niektóre z tych rezolucyj. Na okólnik ten odpowiedział syndykat w swoim organie stwierdzając, że kongres nie zagroził zerwaniem, lecz już zerwał z państwem, że w razie nieobniżenia wieku emerytalnego z 60 do 55 lat, ogłosi strejk i wreszcie zaleca nadal nauczycielom prowadzenie w szkołach agitacji pacyfistycznej oraz za sabotażem mobilizacji i uchylaniem się od służby wojskowej. Konflikt staje się dla rządu tembardziej niebezpieczny, że syndykat nauczycielski poparł w całej rozciągłości socjaliści francuscy.

Spór będzie rozważany na pierwszym posiedzeniu parlamentu. Położenie rządu jest tem trudniejsze, iż zależy on jest od poparcia grupy socjalistycznej. Cała prasa umiarkowana jednogłośnie występuje przeciwko tej anarchji w szkolnictwie.

Zamach dziełem spekulantów

Tokio, 29-go września.

Policja japońska podejrzewa, że nieudany zamach na członków rządu był finansowany przez japońskich spekulantów, znajdujących się w trudnościach. Dwaj aresztowani maklerzy giełdowi przyznali, iż otrzymali od spekulantów znaczne sumy dla wykorzystanie paniki giełdowej spodziewanej po dokonaniu zamachu.

Strejk 88 tysięcy robotników w Ameryce Celem zmuszenia zakładów do przyjęcia kodeksu pracy

Nowy Jork, 29-go września.

W fabrykach Forda w Chester i Edgewater przystąpiło do strejku ponad 8 tys. robotników. Odrzucają oni wprowadzony przez Forda 4-rodniowy tydzień pracy, domagają się 5-cio dniowego tygodnia pracy, przewidzianego w kodeksie dla przemysłu automobilowego. Fabryka w Chester została zamknięta, podczas gdy

zakłady w Edgewater są utrzymywane w ruchu przez 200 ochotników.

W Pittsburgu 80 tys. robotników w kopalniach węgla brunatnego przystąpiło do strejku celem zmuszenia wielkich zakładów Fricka do przyjęcia kodeksu pracy. Istnieje możliwość, że strejk rozszerzy się na cały amerykański przemysł węgla brunatnego.

Gorgonowa przewieziona do włączenia w Fordonie 0 30 godzinny tydzień pracy w Ameryce

Kraków, 29-go września.

Wczoraj wieczorem zarząd więzienia krakowskiego otrzymał polecenie natychmiastowego przewiezienia Rity Gorgonowej do więzienia karnego dla kobiet w Fordonie na przedmieściu Bydgoszczy, gdzie Gorgonowa odsiadywać będzie resztę pozostałej kary. W godzinach nocnych przed gmach więzienia zajęła karetką więzienną, do której policjanci wprowadzili Gorgonową, poczem odwieziono ją na dworzec krakowski, skąd pociągiem odjechała do Bydgoszczy.

Waszyngton, 29-go września.

Przywódca amerykańskich związków zawodowych Green, zapowiedział, iż związki zawodowe zażądają na pierwszym posiedzeniu kongresu uchwalenia ustawy o wprowadzeniu 30 godzinnego tygodnia pracy o ile nie zostanie on wprowadzony w ramach programu odbudowy gospodarczej Stanów.

Równocześnie senator Thomas ogłosił, iż w imieniu 200 członków kongresu skierował do prezydenta Roosevelta żądanie inflacji walutowej w Ameryce. Senator Thomas nan podstawie przeprowadzonej aakiety twierdzi, iż wniosek ten ma za sobą większość członków kongresu.

PRZYPOMINAMY

że kto nie zapłaci gazety do 6 października nie otrzyma dalszych numerów

